

PM Rotel IV (Dnr KS 2019/492)

Nytt samverkansavtal Lärarutbildning i samverkan inom Stockholmsregionen

Rekommendation från Storsthlm

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Samverkansavtalet Lärarutbildning i samverkan inom Stockholmsregionen antas.

Föredragande borgarrådet Lotta Edholm anför följande.

Ärendet

Storsthlm har i samverkan med lärosäten i länet och Kommunförbundet Stockholms Län tagit fram ett nytt samverkansavtal gällande den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen. I juni 2018 beslutade Storsthlms styrelse att rekommendera länets kommuner att anta det nya samverkansavtalet, Lärarutbildning i samverkan i Stockholmsregionen. Avtalet började gälla 1 januari 2019 och ersätter det tidigare samverkansavtalet Samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden.

Stadsledningskontoret anser att en lärarutbildning med en verksamhetsförlagd utbildning av hög kvalitet bidrar till att göra Stockholmsregionen till en attraktiv region att utbilda sig och arbeta i och föreslår att kommunstyrelsen godkänner avtalet.

Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen godkänner samverkansavtalet.

Mina synpunkter

Kunskap och bildning ger varje människa frihet och makt att forma sitt eget liv. Skickliga lärare är nyckeln till en skola som ger eleverna kunskap och verktyg att förverkliga sina livsmål. Därför är det avgörande att den verksamhetsförlagda undervisningen i lärarutbildningen är planerad, kvalitativ och utvecklande för studenterna. Genom att godkänna avtalet och aktivt delta i samverkan kan Stockholms stad bidra till och påverka utvecklingen av den verksamhetsförlagda utbildningen.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Samverkansavtalet Lärarutbildning i samverkan inom Stockholmsregionen antas.

Stockholm den 17 april 2019

LOTTA EDHOLM

Bilaga

Bilaga KS 2019/492 Förslag till nytt samverkansavtals för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen (VFU)

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

Länets kommuner och lärosäten är överens om att lärarutbildningen är en gemensam angelägenhet och att en lärarutbildning av hög kvalitet bidrar till att göra Stockholmsregionen till en attraktiv region att utbilda sig och arbeta i.

I lärarutbildningen ingår verksamhetsförlagd utbildning som genomförs hos skolans huvudmän och regleras genom samverkansavtal mellan lärosäten och kommuner i länet. Under 2017 har det tidigare gällande samverkansavtalet följts upp och utvärderats av Storsthlm i dialog med representanter för kommuner och lärosäten i länet. Ett nytt samverkansavtal har tagits fram som reglerar organisationen kring samverkan, praktikaliteter kring tidplan, placering av studenter, matchning av handledare samt ersättningen till kommunerna för detta.

I det nya avtalet ställs skarpare krav på lärarstudenternas handledare. Kravet innebär att alla handledare ska ha genomgått eller genomgå handledarutbildning om minst 7,5 högskolepoäng, om inte lärosätena i dialog med kommunerna bedömer att särskilda skäl föreligger.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret bedömer att en lärarutbildning med en verksamhetsförlagd utbildning av hög kvalitet bidrar till att göra Stockholmsregionen till en attraktiv region att utbilda sig och arbeta i. Genom att godkänna avtalet och aktivt delta i samverkan kan Stockholms stad bidra till och påverka utvecklingen av den verksamhetsförlagda utbildningen.

För att hantera de nya kraven på handledarna fortsätter utbildningsnämnden den pågående satsningen på lokala handledarutbildningar i samarbete med lärosäten i regionen. Ytterligare fortbildningsinsatser för lärare i stadens skolor kan också bli aktuella.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner samverkansavtalet.

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 28 mars 2019 att kommunstyrelsen föreslås godkänna samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2019 har i huvudsak följande lydelse.

Utbildningsförvaltningen anser att en lärarutbildning med en verksamhetsförlagd utbildning av hög kvalitet bidrar till att göra Stockholmsregionen till en attraktiv region att utbilda sig

och arbeta i. Genom att godkänna avtalet och aktivt delta i samverkan kan Stockholms stad bidra till och påverka utvecklingen av den verksamhetsförlagda utbildningen.